
 
V Pacově dne 10.5.2016 

 

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE   

dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), pro zpracování nabídky zadávané v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

Vodovod Čáslavsko - Kopaniny 
 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název: Obec  Čáslavsko 
Sídlo: Čáslavsko 21, 395 01 Pacov 
IČO: 00247952 
Jednající: Zdeňkem Moravcem - starostou 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Č. účtu: 169 982 986/0300 
tel: 732 411 727 – p. Zdeněk Moravec - starosta 
Profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_260.html 

OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  
Zadavatel se ve smyslu § 151 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto 
zadávacím řízením jinou osobou a to: 
Obchodní jméno:  Svazek obcí mikroregionu Stražiště 
Sídlo:    Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
IČ:    70968721 
Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478 

e-mail: jiri.hodinka@seznam.cz 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato „Zadávací dokumentace“ včetně jejích příloh (dále jen „ZD“) byla vypracována jako podklad pro 
zpracování a podání nabídek uchazečů v rámci otevřeného řízení podle ustanovení § 44 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) 
včetně jeho prováděcích předpisů. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se 
řídí tímto zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

1.1 POJMY A ZKRATKY 

ZD využívá tyto pojmy definované zákonem a pro účely tohoto dokumentu se rozumí:  

veřejnou zakázkou = je zakázka realizovaná na základě smlouvy mezi zadavatelem a jedním či více 
dodavateli, jejímž předmětem je úplatné poskytnutí dodávek či služeb nebo úplatné provedení 
stavebních prací. Veřejná zakázka, kterou je zadavatel povinen zadat podle zákona, musí být 
realizována na základě písemné smlouvy. 

dodavatelem = fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí 
stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, 
nebo zahraniční dodavatel  

identifikačními údaji = obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li 



 2 

přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, 
popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu  

kvalifikací dodavatele = způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky  

subdodavatelem = osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která 
má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva  

uchazečem = dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení  

zadáním = rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem, uskutečněné v zadávacím řízení  

zadávacími podmínkami = veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení či výzvě o zahájení 
zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu 
veřejné zakázky  

zadáváním = závazný postup zadavatele podle zákona v zadávacím řízení, jehož účelem je zadání 
veřejné zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení  

profilem zadavatele = elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona 
uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje 
neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek  

Použité ekvivalentní pojmy a zkratky: Veřejná zakázka je ekvivalentním pojmem pro dílo či stavbu 
nebo zakázku. Zadavatel veřejné zakázky je ekvivalentním pojmem pro objednatele díla. Uchazeč je 
ekvivalentním pojmem pro dodavatele díla či zhotovitele díla.  

EU= Evropská unie, ČR= Česká republika, ZD= zadávací dokumentace, PD= Projektová dokumentace  

CPV= slovník pro klasifikaci zboží, služeb a stavebních prací (Common Procurement Vocabulary) 

1.2 VŠEOBECNĚ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

ZD obsahuje požadavky a podmínky zadavatele na zpracování nabídkové ceny a nabídky, obchodní 
podmínky, způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií, požadavky na způsob prokázání 
splnění kvalifikace uchazečů a další podmínky, požadavky a vyhrazená práva zadavatele, které jsou 
pro uchazeče závazné.  

2  INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem podlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení je výstavba technické 
infrastruktury - prodloužení vodovodu pro zásobování místní části Kopaniny. Vodovodní řad bude 
napojen na stávající vodovodní síť obce Čáslavsko. Stavba dále obsahuje výstavbu domovních 
vodovodních přípojek. Předmět zakázky je spolufinancován Ministerstvem zemědělství ČR.  

Bližší popis veřejné zakázky, včetně požadavků na technické normy a další podmínky realizace je 
uveden v zadávací dokumentaci, jejích přílohách a v projektové dokumentaci s názvem „Vodovod 
Čáslavsko - Kopaniny“ zpracované v dubnu 2015 společností 3e projektování ekologických staveb 
s.r.o., Pražská 455, 393 01 Pelhřimov, IČO: 26112396, autorizace Ing. Jaromír Čašek, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0100282, v rozsahu 
prováděcí projektové dokumentace (dále jen „projektová dokumentace“ nebo „PD“), která je 
v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., a to včetně výkazu výměr, který obsahuje soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb dle § 44 odst. 4 písm. b) zákona a je zároveň obsažen ve výkresových a 
textových částech této PD. PD je součástí zadávací dokumentace.  



 3 

Předmětem veřejné zakázky je úplné, funkční a bezvadné kompletní provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení provozuschopného díla a dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné 
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). Součástí díla jsou všechny dodávky 
specifikované v projektové dokumentaci, příslušných povoleních, stanoviskách či vyjádření orgánů 
státní správy.  Mimo vlastní provedení stavebních prací jsou tedy součástí předmětu VZ (díla) i další 
činnosti specifikované v návrhu smlouvy o dílo.  

Součástí předmětu plnění VZ je i případné zpracování dokumentace dílenského zpracování 
neprefabrikovaných prvků stavební části VZ, pokud v průběhu realizace díla vyvstane potřeba 
takovou to dokumentaci zpracovat k řádnému dokončení díla.  

Součástí předmětu plnění VZ budou soubory pořízené fotodokumentace o počátečním stavu, 
průběhu a postupu jednotlivých stavebních prací. 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění této veřejné zakázky. Dodavatel je 
odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky   

Název CPV 

Stavební práce 45000000-7 

Výstavba vodních děl 45240000-1 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 600 000,- Kč (bez DPH) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako předpokládaná 
výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky.  

2.2 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Prohlídka místa budoucího plnění se neuskuteční, místo plnění je veřejně přístupné.   

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín zahájení zakázky: 11.07.2016  

Předpokládaný termín zahájení zakázky definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou 
zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným uchazečem. 
Práce dodavatele budou zahájeny v termínu výše uvedeném, pokud bude řádně ukončeno toto 
zadávací řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín zahájení díla podle toho, kdy bude 
ukončeno toto zadávací řízení.  

Závazný termín dokončení zakázky: do 18. listopadu 2016. Termín dokončení zakázky je závazný a 
ani z důvodu pozdějšího data zahájení zakázky, než je výše uvedeno, nemůže být prodloužen. 
(Zadavatel požádal o dotaci z Ministerstva zemědělství ČR a dotaci musí profinancovat v roce 2016).  

Místo plnění: NUTS CZ063, obec Čáslavsko, k.ú. Čáslavsko – podrobně jsou parcely uvedeny 
v projektové dokumentaci. 



 4 

4 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena zadavatelem na 120 
dní. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení 
zadávacího řízení. 

5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

5.1 ČLENĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadávací dokumentaci, která je kompletně uveřejněna na profilu zadavatele 
https://ezak.straziste.cz/profile_display_260.html, tvoří: 

• Oznámení o zakázce (Evidenční číslo zakázky: 634676) 

• Zadávací dokumentace s pokyny pro zpracování nabídky 

- Zvláštní příloha č. 1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 

- Zvláštní příloha č. 2 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ DLE § 53 ODST. 1 PÍSM. C), D), E), F), G), I), J), K), L) A EKONOMICKÉ  A FINANČNÍ 
ZPŮSOBILOSTI SPLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU A SPLNĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK 

- Zvláštní příloha č. 3 NÁVRH SMLOUVY O DÍLO  

- Zvláštní příloha č. 4 SUBDODAVATELSKÝ SYSTÉM A PODÍL VÝKONŮ 

- Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

- Projektová dokumentace   

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci v plném znění na svém profilu ode dne uveřejnění 
oznámení o zakázce.   

5.2 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
způsobem dle § 49 zákona. Žádost musí být písemná. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel poskytne dodavateli i 
všem, v té době známým zájemcům, dodatečné informace dle ustanovení § 49 zákona způsobem dle 
ustanovení § 148, odst. 2 zákona a zároveň dle ust. § 49 odst. 3 zákona i na svém profilu zadavatele.  

Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel na adresu osoby pověřené výkonem zadavatelských 
činností (Svazek obcí mikroregionu Stražiště, nám. Svobody 320, 395 01 Pacov, v listinné podobě, do 
datové schránky či na e-mail: jiri.hodinka@gmail.com) nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty k podání nabídek. Na dotazy podané po uplynutí této lhůty nebude zadavatelem reagováno.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby svou žádost o dodatečné informace doručili stanoveným 
způsobem osobě pověřené výkonem zadavatelských činností včas v takovém termínu, aby dodavatel 
obdržel odpověď od zadavatele na svoje dotazy v době, kdy může obsah odpovědí zadavatele ještě 
využít pro sestavení své nabídky. Doba odeslání dodatečných informací pro zadavatele vyplývá z 
ustanovení § 49, odst. 2 zákona a je zákonem stanovena na 4 pracovní dny po dni doručení písemné 
žádosti dle předchozího odstavce. 



 5 

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, HARMONOGRAM, POJIŠTĚNÍ 

6.1 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 
písmeno a) zákona a dle ust. § 46d zákona. Obchodní podmínky stanovené pro tuto veřejnou zakázku 
jsou vymezeny ve formě návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3).   

V návrhu smlouvy o dílo uchazeč doplní vlastní identifikační údaje, datum vyhotovení nabídky a 
nabídkovou cenu díla v rozsahu oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr.  Smlouva bude uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče musí respektovat 
stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu 
s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele.  

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají dodavatelé možnost si případné nejasnosti 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 49 
zákona. 

Technický dozor stavby, jejíž realizace je předmětem plnění této zadávané veřejné zakázky, nesmí v 
souladu s ustanovením § 46d odst. 2 zákona provádět dodavatel (vybraný uchazeč, s kterým bude 
uzavřena smlouva) ani osoba s ním propojená. 

Návrh smlouvy o dílo musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud podává nabídku více dodavatelů 
společně, musí být v návrhu smlouvy uvedeni všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku a 
návrh smlouvy musí být podepsán oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou 
nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve 
všech částech k podpisu určených).  

6.2 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3).  

6.3 HARMONOGRAM POSTUPU STAVEBNÍCH PRACÍ A FINANČNÍ HARMONOGRAM 

Pro přesný postup prací bude uchazečem vypracován a do nabídky vložen harmonogram postupu 
stavebních prací v podrobnosti na týdny včetně finančního harmonogramu plnění veřejné zakázky 
v podrobnosti na měsíce. Harmonogram musí respektovat dobu plnění díla. Zadavatel si vyhrazuje 
právo před podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem harmonogram adekvátně upravit 
v závislosti na konkrétním termínu uzavření smlouvy.  

6.4 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč, tedy uchazeč, s nímž bude uzavírána smlouva o dílo, 
doložil při podpisu smlouvy o dílo originál pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem vůči třetím osobám alespoň ve výši 2 milionů Kč. Předložení originálu 
pojistné smlouvy je součinností podle ustanovení § 82 odst. 4 zákona. Předložení pojistné smlouvy se 
týká pouze uchazeče, s nímž bude uzavřena smlouva, tj. pojistnou smlouvu nepředkládají uchazeči ve 
svých nabídkách. Podrobnější podmínky pojištění jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo.  

6.5 BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, bankovní záruku za řádné provedení předmětu 



 6 

veřejné zakázky ve výši 5 % z nabídkové ceny bez DPH. Originál této bankovní záruky předloží 
zadavateli uchazeč, s nímž bude uzavírána smlouva o dílo, a to před podpisem smlouvy o dílo. 
Předložení originálu této bankovní záruky je součinností podle ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
Předložení bankovní záruky se týká pouze uchazeče, s nímž bude uzavřena smlouva, tj. bankovní 
záruku nepředkládají uchazeči v nabídkách. Podrobnější podmínky týkající se bankovní záruky jsou 
uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá technické podmínky ve smyslu ustanovení 
§ 44 odst. 3 písm. b) a ustanovení § 45 zákona. Technické podmínky jsou stanoveny v projektové 
dokumentaci zpracované do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky dle § 44, odst. 4 písm. 
a) zákona, která je přílohou této zadávací dokumentace včetně soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr.  

7.1 TECHNICKÉ PODMÍNKY STANOVÍ ZADAVATEL ODKAZEM NA NÁSLEDUJÍCÍ 
DOKUMENTY PODLE UVEDENÉHO POŘADÍ:  

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy 
přejímající evropské normy,  

b) evropská technická schválení,  

c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy 
Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,  

d) mezinárodní normy, nebo  

e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.  

Veškeré odkazy na výše uvedené dokumenty jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a to bez 
ohledu na to, zda jsou uvedeny v její textové nebo výkresové části. Technické podmínky mohou být 
v projektové dokumentaci vymezeny rovněž odkazem na:  

a) české technické normy, 

b) stavební technická osvědčení, nebo  

c) národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování a provádění staveb a 
stavebních prací a použití výrobků. 

Záměna technických podmínek 
U každého odkazu podle kapitoly 7.1 výše zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

7.2 ODKAZY NA OBCHODNÍ NÁZVY  

Pokud ve specifických případech zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě pro plnění veřejné 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 



 7 

8 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY   

8.1 SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s § 44 odst. 4 písm. b) zákona soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „výkaz výměr“) v elektronické podobě ve formátu xls.  
Součástí výkazu výměr je celková rekapitulace všech jeho částí.  

Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje uchazečům ověřit si 
soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty k podání nabídek způsobem definovaným v článku 5.2 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel dále doporučuje všem zájemcům o podání nabídky kontrolu správnosti 
vzorců výkazu. U některých položek nemusí být nastavena funkce násobení, sčítání či přenášení 
hodnot do rekapitulace. 

Pokud je součástí PD výkaz výměr sestaven z více částí, rozumí se výkazem výměr všechny takovéto 
jednotlivé části bezrozdílně a pro sestavení nabídkové ceny je uchazeč povinen využít všechny tyto 
části. 

Uchazeč je povinen sestavit rozpočet nabídky k sestavení nabídkové ceny ve stejném obsahu, 
rozsahu a názvech všech položek bez jakýchkoliv změn a úprav přesně dle výkazu výměr. Pokud 
uchazeč takto nevyplní některou z položek, vynechá či přidá některou z položek, obsahově a jakostně 
změní význam či upraví některou z položek, takováto nabídka bude ze zadávacího řízení vyřazena pro 
nesplnění zadávacích podmínek dle § 76 odst. 1 zákona. Pokud uchazeč ocení některou položku 
výkazu výměr hodnotou „0“ (nula), uvede uchazeč ve své nabídce odůvodnění tohoto ocenění.   

Vybraný zhotovitel díla nebude mít při realizaci díla právo domáhat se zvýšení sjednané ceny díla z 
důvodů chyb nebo nedostatků v jeho nabídkovém rozpočtu. 

8.2 NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena za provedení stavby bude stanovena součtem všech položek oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Celková nabídková cena bude uvedena v české 
měně v členění na cenu celkem bez daně z přidané hodnoty (dále jen: „DPH“), výši DPH zvlášť a cenu 
celkem včetně DPH. Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo a 
v celkové rekapitulaci. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu zakázky. Uchazeč do nabídkové ceny bez DPH zahrne náklady na veškeré 
stavební práce, dodávky či související služby nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu zakázky, 
náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, dodávku elektřiny, vodné a stočné, odvoz a likvidaci 
odpadů, poplatky za skládky, náklady na používání strojů, střežení staveniště, úklid staveniště a 
přilehlých ploch, dopravní značení, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, bankovní garance, daně, 
cla, správní a místní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu 
zakázky při zohlednění veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během jeho provádění. Nabídková 
cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou cenou díla. 

8.3 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

Mimo provedení stavebních prací, dodávek či služeb vzniknou dodavateli i náklady související 
s provedením celé stavby, zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště, 
náklady na koordinaci stavby mezi stavební a technologickou částí apod. Takovéto náklady se pro 
účely ocenění nazývají vedlejší rozpočtové náklady a dodavatel stanoví jejich výši jednotně pro celou 
stavbu v samostatném soupisu. Pokud dodavatel usoudí, že k celkovému ocenění stavby musí do 



 8 

ceny zahrnout i jiné náklady (např. rizika vyplývající z poskytnuté záruky za jakost), pak takovéto 
náklady započte formou režijních nákladů do jednotkových cen stavebních prací. 

Obchodní a platební podmínky vymezené zadavatelem vyžadují na dodavateli provedení dalších 
prací, služeb nebo dodávek, které nejsou součástí soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Jedná 
se např. o náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby apod. Takovéto náklady 
se pro účely ocenění nazývají ostatní náklady a dodavatel stanoví jejich výši jednotně pro celou 
stavbu v samostatném soupisu. Pokud dodavatel usoudí, že k celkovému ocenění stavby musí do 
ceny zahrnout i jiné náklady vyplývající z obchodních a platebních podmínek, pak takovéto náklady 
započte formou režijních nákladů do jednotkových cen stavebních prací. 

8.4 ZPŮSOB DOLOŽENÍ A PROKÁZÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením položkového rozpočtu (oceněného soupisu 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) v listinné podobně a v elektronické podobě a celkové 
rekapitulace. (Elektronická forma oceněného položkového rozpočtu však není povinnou součástí 
nabídky, zadavatel uchazeče žádá o tuto součást z důvodu snazšího zpracování podkladů pro 
posouzení nabídek a její nepředložení v nabídce tak nebude důvodem pro vyřazení nabídky).  

8.5 CENOVÁ SOUSTAVA 

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové soustavy zpracované 
společností URS a.s. a individuálního popisu. V případě cenové soustavy ÚRS a.s. je obsah 
jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých 
položek jsou obsaženy v úvodních ustanoveních příslušných sborníků (viz zařazení u položky), které 
jsou volně dostupné na elektronické adrese http://www.cs-urs.cz/ Pokud je v soupise použita 
individuální položka (tedy položka neobsažená v cenové soustavě URS a.s.),  pak její technické a 
kvalitativní podmínky jsou definovány jejím popisem. 

8.6 ZMĚNA CENY DÍLA 

Překročení nabídkové ceny včetně DPH je možné za předpokladu, že v průběhu realizace díla dojde 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle 
sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Změna (překročení) výše nabídkové ceny v Kč bez DPH je možná pouze v případě, že zadavatel bude 
nucen z objektivních důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací uvedených v zadávací 
dokumentaci majících vliv na výši nabídkové ceny a v tomto případě bude uzavřen dodatek ke 
smlouvě v souladu se zákonem.  

8.7 SAZBA DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY (DPH) 

Uchazeč je odborně způsobilá osoba, která musí znát nebo by měla znát správné stanovení sazeb 
DPH. Pokud uchazeč ve své nabídce použije sazbu, která neodpovídá příslušným platným právním 
předpisům, zadavatel takovou nabídku vyřadí jako nabídku odporující platným právním předpisům. 
Pokud by ke zjištění této vady nabídky došlo až po uzavření smlouvy, nese veškeré důsledky takového 
stavu dodavatel (v případě chybně stanovené nižší sazby DPH bude sjednaná cena s DPH považována 
za konečnou, v případě chybně stanovené vyšší sazby DPH bude sjednaná cena s DPH o rozdíl DPH 
snížena). 

8.8 SLEVA Z CENY 

Pokud uchazeč míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do jednotkových 
cen jednotlivých položek v jím předložených položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové 
ceny (např. paušální částkou z celkové ceny za stavební práce) není přípustná. 



 9 

9 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

9.1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Veřejný zadavatel je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace dodavatele, nestanoví-li zákon 
jinak. V souladu se zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a hodnocení 
nabídky uchazeče v otevřeném řízení.   

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a  

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

Dokumenty k prokázání kvalifikace pořízené v jiném než českém a slovenském jazyce se předkládají v 
původním jazyce s připojením úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v 
latinském jazyce. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

Pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky (§ 57 zákona). Dodavatel předkládá doklady 
prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii. Zadavatel může požadovat, aby uchazeč, se kterým má 
být uzavřena smlouva o dílo podle § 82 zákona, předložil před uzavřením smlouvy originály nebo 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 

Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona (profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující 
splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně a za tímto účelem podávají nebo hodlají podat 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí 
prokázat všichni dodavatelé společně. V nabídce musí být kvalifikační doklady těchto osob zřetelně 
odděleny a označeny popisem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit 
k nabídce smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 



 10

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky (§ 51 odst. 6 zákona). Požadavek na závazek podle věty první, aby 
dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel 
nestanoví jinak. 

Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem § 51 odst. 7 zákona  

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v 
rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 127 zákona) 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění  

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2,  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

Prokazování kvalifikace certifikátem systému certifikovaných dodavatelů (§ 134 zákona) 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. 

Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek uvedených v § 143 zákona výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, 
který je součástí Evropského hospodářského prostoru nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní 
smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou. 

9.2 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatel prokazuje v nabídce splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu § 53 odst. 1 
písm. a) až l) zákona způsobem stanoveným v § 53 odst. 3 zákona. Pokud podává nabídku více 
dodavatelů společně, musí prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů každý z nich.  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 



 11

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán a každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán a každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
splňuje předpoklad podle tohoto písmene vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tuto 
podmínku jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán a každý člen statutárního orgánu, 
a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán a každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, splňuje předpoklad podle tohoto písmene vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad splňuje dodavatel jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení /insolvenční zákon/, ve znění pozdějších předpisů) nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů,   

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§ 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.)  



 12

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 
na finančním trhu. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje v nabídce dodavatel podle § 53 odst. 3 
zákona předložením:  

• výpisu z evidence Rejstříku trestů – ve vztahu k požadavkům uvedeným pod písm. a) a b) 
shora 

• potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení – 
ve vztahu k požadavkům uvedeným pod písm. f) shora  

• potvrzení příslušného orgánu či instituce – ve vztahu k požadavkům uvedeným pod písm. h)  

• čestného prohlášení – ve vztahu k požadavkům uvedeným pod písm. c) až e) a g), i) až l) této 
zadávací dokumentace. 

9.3 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží (v prosté kopii): 

• dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. Pokud podá nabídku více dodavatelů společně, je povinen doložit výpis z 
obchodního rejstříku každý z nich, 

• dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, a to včetně dokladů o živnostenském oprávnění pro výkon 
zeměměřických činností), 

• dle § 54 písm. d) zákona doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná 
podle zvláštních právních předpisů. Jako doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů předloží 
dodavatel osvědčení o autorizaci pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství  
(případně „vodohospodářské stavby“) a v případě autorizovaného technika specializace „stavby 
zdravotnětechnické“ pro osobu pověřenou vedením stavby a dále dodavatel předloží oprávnění 
pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 
Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 
v platném znění.   

9.4 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatelem v 
nabídce předložit dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona seznam stavebních prací dokončených 
dodavatelem v průběhu posledních pěti let k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, přičemž osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění těchto stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda 
byly tyto práce provedeny řádně a odborně. Seznam bude mít formu čestného prohlášení s podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele. 

Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň daného kvalifikačního předpokladu:  

• Dodavatel v nabídce předloží osvědčení nejméně na 4 stavební zakázky na stavební práce 
obdobného charakteru, kde stavbou obdobného charakteru se rozumí výstavba 



 13

vodovodního řadu v celkové délce min. 750 metrů u každé referenční zakázky.  

Ke všem uvedeným realizovaným zakázkám dodavatel doloží osvědčení objednatelů o řádném plnění 
těchto stavebních prací (osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a 
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně). Osvědčení 
musí dále obsahovat označení osoby, která doklad vyhotovila, datum vyhotovení a označení 
stavebních prací poskytnutých dodavatelem. Z doložených osvědčení musí vyplývat všechny výše 
uvedené požadavky (jestliže relevantní informace prokazující požadavky zadavatele nebude vyplývat 
z osvědčení, je uchazeč povinen prokázat ji jinými relevantními doklady – např. částí smlouvy o dílo, 
výňatkem z rozpočtu, dodatečným potvrzením objednatele vztahujícím se ke konkrétnímu 
požadavku; není dostačující pouze informace v seznamu referencí či čestné prohlášení uchazeče). 

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Z uvedených údajů musí být patrno 
postavení zhotovitele v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, subdodavatel, člen sdružení 
apod.) a dále jeho podíl na zakázce (podíl prací realizovaných dodavatelem musí odpovídat min. výši 
požadované zadavatelem – viz text výše). 

9.5 EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 

Dodavatel je v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona povinen předložit v nabídce čestné prohlášení o 
své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. (Uchazeč může využít přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace). 

10 INFORMACE O SUBDODAVATELÍCH 

Uchazeč uvede v nabídce seznam všech subdodavatelů potřebných ke komplexnímu zajištění dané 
zakázky, jejich identifikační údaje, popis činnosti a podíl výkonů v tisících Kč bez DPH a v procentech 
(zvláštní příloha č. 4). Za subdodavatele se považuje ten, kdo poskytuje uchazeči stavební práce 
(netýká se tedy nákupů materiálu od třetích subjektů). Změna subdodavatele v průběhu plnění 
veřejné zakázky musí být předem odsouhlasena zadavatelem (objednatelem).  

Zadavatel si v souladu s § 44 odst. 6 zákona vyhrazuje požadavek, že následující část zakázky nesmí 
být plněna subdodavatelem:  

• u objektu 01 – Řad A není možné subdodavatelsky provádět práce obsažené ve stavebním 
 dílu 4 – vodorovné konstrukce a dále práce obsažené ve stavebním  dílu 8 – trubní vedení 
(vyjma položky č. 41 – řízený zemní protlak a položky č. 42 – montáž ocelové chráničky) 

• u objektu 02 – Řad A1 není možné subdodavatelsky provádět práce obsažené ve stavebním 
 dílu 8 – trubní vedení (vyjma položek č. 7, 8, 9) 

Do přílohy č. 4 uvede uchazeč i subdodavatele, jehož prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu. 

11 JISTOTA -  DLE § 67 ZÁKONA 

Uchazeč poskytne k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle 
ust. § 67 zákona ve výši 50 000,- Kč a to jednou z uvedených forem: 

• Bankovní záruka. Platnost bankovní záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty. Součástí 
nabídky bude vyjmutelný originál bankovní záruky a současně její kopie. Zadavatel je povinen 
jako součást nabídky uchovat kopii bankovní záruky, originál listiny vrací zadavatel uchazeči. 

• Složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota). Pro složení peněžité jistoty uvádí 



 14

zadavatel číslo bankovního účtu vedeného u ČSOB, a.s. 169982986/0300 (jako variabilní 
symbol dodavatel uvede IČ dodavatele). Doklad o složení peněžní jistoty (např. příkaz k 
úhradě nebo výpis z účtu uchazeče) musí být součástí nabídky. Jistota musí být připsána na 
účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

• Pojištění záruky. Platnost pojištění záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná 
smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má 
právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 67 odst. 7 
zákona pojistné plnění. Toto písemné prohlášení (originál listiny) musí být součástí nabídky. 

Uvolnění jistoty se řídí ustanovením § 67 odst. 2 a 3 zákona. Právo na plnění z poskytnuté jistoty 
vzniká zadavateli za podmínek uvedených v ustanovení § 67 odst. 7 zákona.  

12 OBSAH A FORMA NABÍDKY 

12.1 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce v písemné formě v listinné 
podobě. Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, 
které by mohly zadavatele uvést v omyl. Uchazeč předloží nabídku v požadovaném rozsahu a členění, 
v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 
dokumentaci. Doklady, dokumenty, cenové podklady a další listiny doložené v nabídce by měly být 
uchazečem odpovídajícím způsobem seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny a 
jednotlivé listy nabídky pak očíslovány. Za krycím listem bude vložen přehledný a očíslovaný obsah 
nabídky. 

Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení. Zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho 
nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož 
volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení 
provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.  

Nabídka bude předána v řádně uzavřené obálce zabezpečené proti možnému rozlepení. Obálka musí 
být označena názvem veřejné zakázky a obchodním názvem / firmou uchazeče vč. adresy, na níž je 
možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 zákona. Obálka bude označena nápisem „NEOTEVÍRAT“.  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.  

Návrh smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky, musí být podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

12.2 POŽADAVKY K OBSAHOVÉMU ČLENĚNÍ NABÍDKY  

Záležitosti týkající se obsahu nabídek upravuje § 68 zákona. Nabídka bude členěna do následujících 
částí: 

Část 1 nabídky – základní údaje o zakázce 



 15

• TITULNÍ LIST NABÍDKY  

• KRYCÍ LIST NABÍDKY - (příloha č. 1) – krycí list není povinnou přílohou nabídky 

• DOKLADY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY VÍCE DODAVATELI 
Je-li nabídka podána společně více dodavateli, bude za krycím listem vložen originál nebo úředně 
ověřená kopie listiny v souladu s § 51 odst. 6 zákona.  

• POVĚŘOVACÍ LISTINY 
Při pověření jiných fyzických osob k jednání a úkonům souvisejícím s průběhem zadávacího řízení, 
budou uchazečem v této části předloženy originály nebo úředně ověřené kopie listin s tímto 
pověřením.  

část 2 nabídky – Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace a doklady dle § 68 
odst. 3 zákona 

• ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE - viz. čl. 9.2  

• PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE – viz. čl. 9.3 

• TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE – viz. čl. 9.4  

• PROHLÁŠENÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI SPLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

• DALŠÍ POVINNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY DLE ZÁKONA  
V této části nabídky uchazeč předloží dle ust. § 68 odst. 3 zákona  

• seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele,  

• má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek,  

• prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení v příloze zadávací dokumentace.  

Část 3 nabídky – Návrh smlouvy o dílo   

• NÁVRH SMLOUVY O DÍLO – viz. čl. 6 (příloha č. 3) 

• HARMONOGRAM STAVEBNÍCH PRACÍ 

• HARMONOGRAM FAKTURACE 

Část 4 nabídky – Nabídková cena 

Tato část nabídky musí obsahovat: 

• FORMULÁŘ „REKAPITULACE STAVBY“  

• POLOŽKOVÉ ROZPOČTY V TIŠTĚNÉ FORMĚ  (NA ZÁKLADĚ OCENĚNÝCH VÝKAZŮ VÝMĚR) 
Elektronickou formu všech položkových rozpočtů ve formátu *. xls nebo *.xlsx nebo v jiném u nás 



 16

běžně používaném a běžně dostupném formátu ve struktuře a obsahu shodném s tištěnou formou a 
dále elektronickou formu návrhu smlouvy o dílo (na CD). (Elektronická forma oceněných položkových 
rozpočtů a návrhu smlouvy o dílo však není povinnou součástí nabídky, zadavatel uchazeče žádá o 
tuto součást z důvodu snazšího zpracování podkladů pro posouzení nabídek a její nepředložení v 
nabídce tak nebude důvodem pro vyřazení nabídky).  

Část 5 nabídky – Další doklady požadované zadavatelem 

• SUBDODAVATELSKÝ SYSTÉM  
 viz. čl. 10 (příloha č. 4) 

• DOKLADY O POSKYTNUTÍ JISTOTY DLE § 67 ZÁKONA 

• DALŠÍ DOKLADY 
požadované případně zadavatelem v zadávací dokumentaci, event. doložené uchazečem nad rámec 
vymezený v zadávací dokumentaci) 

NESOULAD ÚDAJŮ O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o veřejné zakázce obsaženými v různých částech zadávací 
dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v obchodních podmínkách.  

13 VARIANTY NABÍDKY 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

14 PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka bude podána na adrese osoby pověřené výkonem zadavatelských činností Svazek obcí 
mikroregionu Stražiště, náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov.  

Nabídku je možné doručit osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence či kurýrní službou na 
adresu osoby pověřené výkonem zadavatelských činností tak, aby byla doručena ve lhůtě pro podání 
nabídek. Osobní doručení je možné jen po předchozí telefonické domluvě s. Bc. Jiřím Hodinkou – tel. 
776 615 478.  

Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky osobou pověřenou 
výkonem zadavatelských činností (platí i pro nabídky podané prostřednictvím držitele poštovní 
licence či kurýrní službou).  

Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena do místa pro podání 
nabídek. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 
uchazeče bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, případně vložené cizojazyčné listiny musí mít 
přeloženou úředně ověřenou kopii. 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat a končí dne 2.6.2016 
v 10:00 hodin.  



 17

15 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, tedy dne 
2.6.2016 od 10:00 hodin v  zasedací místnosti v sídle osoby pověřené výkonem zadavatelských 
činností Svazek obcí mikroregion u Stražiště, nám. Svobody 320, 395 01 Pacov – zasedací místnost 
se nachází v přízemí budovy radnice Městského úřadu Pacov. Při otevírání obálek s nabídkami má 
právo být přítomen 1 zástupce za každého uchazeče. Zadavatel může po přítomných uchazečích 
požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů. 
Zástupce uchazeče se prokáže před zahájením otevírání obálek průkazem totožnosti, nebo plnou 
mocí účastnit se jednání podepsanou osobou oprávněnou za uchazeče jednat, pokud sám není touto 
osobou.  

Zadavatel ani komise nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Otevírání obálek 
musí být zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel bezodkladně 
vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá; o této 
skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče. 

16 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK  

Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou 
nabídku. Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, budou vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v 
nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise 
nepřihlíží. 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč (včetně DPH) za celý předmět 
veřejné zakázky. Hodnocení nabídek bude provedeno seřazením nabídek podle výše nabízené ceny. 
Vítězí nabídka s nejnižší hodnotou. 

Výši nabídkových cen posoudí hodnotící komise též ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže 
nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, musí si 
hodnotící komise vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné. Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny přizvat uchazeče na jednání hodnotící komise za účelem vysvětlení předloženého 
zdůvodnění. 

17 DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou uchazečům přiznána 
(viz. § 153 zákona). 

Zadavatel si vyhrazuje tato další práva: 

• kdykoliv zrušit zadávací řízení v případech uvedených v § 84 zákona a dále zrušit zadávací řízení 
v případě, že zadavatel by měl hodnotit méně než 5 nabídek (viz Obecné podmínky postupu 
investorů – Příloha č. 1 Pravidel MZe),  

• v případě, že nabídková cena přesáhne finanční možnosti zadavatele, vyhrazuje si zadavatel 
právo na změnu rozsahu díla v závislosti na přidělení finančních prostředků. Uchazeči jsou 



 18

povinni na tuto podmínku přistoupit, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro 
kteroukoliv z budoucích smluvních stran, 

• poskytnout veškeré dokumenty (včetně nabídek dodavatelů) orgánu poskytujícímu finanční 
podporu za účelem kontroly postupu zadavatele v zadávacím řízení, 

• doplnit zadávací podmínky v průběhu lhůty pro poskytování dodatečných informací, 

• zadat k realizaci pouze část díla. 

 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují požadavky 
zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Uchazeč vezme tyto podklady v úvahu a bude se jimi 
řídit při zpracování své nabídky. 
 

_____________________________ 
Bc. Jiří Hodinka 
Oprávněný podepisovat za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 


		2016-05-10T15:27:10+0200
	Bc. JIŘÍ HODINKA




